
E 1  -  A R R A N C A D O R

NUTRIZCAYA
ARRANCADOR®

30-10-5

Potencia la 
absorción de 

nutrientes

Plantas más vigorosas
y potencialmente
más productivas

nutrisulk.com

S o l u c i o n e s  A g r í c o l a s

https://www.youtube.com/@NutriSulk
https://www.instagram.com/nutrisulk.mx/
https://www.linkedin.com/company/nutrisulk/about/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61576971811839
nutrisulk.com


PRESENTACIONES
COMERCIALES:

L-AMINOÁCIDOS LIBRES
AC. HÚMICOS
NITRÓGENO
FÓSFORO
POTASIO
MAGNESIO
AZUFRE

5%
10%
30%
10 %
5%
2%
1%

HIERRO
ZINC
BORO
MANGANESO
MOLIBDENO
COBRE
AC. CARBOXÍLICOS

5,000 ppm
3,000 ppm
5,000 ppm
5,000 ppm
500 ppm
300 ppm
10,000 ppm

COMPOSICIÓN PORCENTUAL:

INFORMACIÓN GENERAL:

INSTRUCCIONES DE USO:
La dosis recomendada en aplicaciones edáficas es 
de 2 - 5 L por hectárea a intervalos de 15 días, 
durante las etapas iniciales del desarrollo.
En aplicaciones foliares, se recomienda de 1-2 L por ha.
Es recomendable usar las dosis altas en 
condiciones de deficiencias nutrimentales.

NUTRIZCAYA ARRANCADOR® es un fertilizante organo-mineral, ideal para las etapas iniciales de desarrollo. Tiene 
como función potencializar la absorción de nutrientes contenidos en el suelo e incrementar la eficiencia de los 
fertilizantes aplicados. Lo anterior, gracias a una mezcla balanceada de sus componentes, los cuales activan 
canales de absorción de las raíces, favoreciendo el ingreso de los nutrientes, generando plantas más vigorosas y 
productivas.

Dado que el producto es un estimulante, se recomienda 
que la planta se encuentre en óptimas condiciones tanto 
hídricas como nutrimentales, para su mejor respuesta. En 
aplicaciones foliares, es recomendable adicionar un 
adherente y preferiblemente acondicionar la mezcla a un 
pH ligeramente ácido.

CONSIDERACIONES DE USO: 

No es un producto fitotóxico en las dosis 
recomendadas. Es compatible con la mayoría de 
los agroquímicos. Evitar mezclas con productos 
fuertemente alcalinos. Se recomienda realizar una 
prueba de compatibilidad antes de usarse.

INCOMPATIBILIDAD: CONTRAINDICACIONES: 

@movilgreen

1Lts. 5Lts. 10Lts. 20Lts.

USO: EDÁFICO/ FOLIAR.   DENSIDAD: 1.3 g/ml.     TEMPERATURA DE APLICACIÓN: 20-25 °C.

Contáctanos

E 1  -  A R R A N C A D O R

NUTRIZCAYA
ARRANCADOR®

30-10-5

No exceder las dosis recomendadas por hectárea. En 
aplicaciones foliares, evitar aplicar el producto bajo 
condiciones de altas temperaturas, baja humedad relativa 
y en días lluviosos.

+595 125 5435

contacto@nutrisulk.com

nutrisulk.com

S o l u c i o n e s  A g r í c o l a s

https://nutrisulk.com/

