

NUTRIZCAYA ARRANCADOR® 30-10-5

E1 - ARRANCADOR



Plantas **más vigorosas** y potencialmente **más productivas**

Potencia la absorción de nutrientes















PRESENTACIONES COMERCIALES:









USO: **EDÁFICO/ FOLIAR.** DENSIDAD: **1.3 g/ml.**

TEMPERATURA DE APLICACIÓN: 20-25 °C.

INFORMACIÓN GENERAL:

NUTRIZCAYA ARRANCADOR® es un fertilizante organo-mineral, ideal para las etapas iniciales de desarrollo. Tiene como función potencializar la absorción de nutrientes contenidos en el suelo e incrementar la eficiencia de los fertilizantes aplicados. Lo anterior, gracias a una mezcla balanceada de sus componentes, los cuales activan canales de absorción de las raíces, favoreciendo el ingreso de los nutrientes, generando plantas más vigorosas y productivas.

COMPOSICIÓN PORCENT L-AMINOÁCIDOS LIBRES		HIERRO	5,000 ppm
AC. HÚMICOS	10%		3,000 ppm
NITRÓGENO	30%	BORO	5,000 ppm
FÓSFORO	10 %	MANGANESO	5,000 ppm
POTASIO	5%	MOLIBDENO	500 ppm
MAGNESIO	2%	COBRE	300 ppm
AZUFRE	1%	AC. CARBOXÍLICOS	10,000 ppm

INSTRUCCIONES DE USO:

La dosis recomendada en aplicaciones edáficas es de 2 - 5 L por hectárea a intervalos de 15 días, durante las etapas iniciales del desarrollo.

En aplicaciones foliares, se recomienda de 1-2 L por ha. Es recomendable usar las dosis altas en condiciones de deficiencias nutrimentales.

INCOMPATIBILIDAD:

No es un producto fitotóxico en las dosis recomendadas. Es compatible con la mayoría de los agroquímicos. Evitar mezclas con productos fuertemente alcalinos. Se recomienda realizar una prueba de compatibilidad antes de usarse.

CONSIDERACIONES DE USO:

Dado que el producto es un estimulante, se recomienda que la planta se encuentre en óptimas condiciones tanto hídricas como nutrimentales, para su mejor respuesta. En aplicaciones foliares, es recomendable adicionar un adherente y preferiblemente acondicionar la mezcla a un pH ligeramente ácido.

CONTRAINDICACIONES:

No exceder las dosis recomendadas por hectárea. En aplicaciones foliares, evitar aplicar el producto bajo condiciones de altas temperaturas, baja humedad relativa y en días Iluviosos.

Contáctanos

- © +595 125 5435
- @ nutrisulk.com

